
D.D.G. n. 1315
          REPUBBLICA ITALIANAREPUBBLICA ITALIANA

Regione SicilianaRegione Siciliana

Assessorato Regionale del Territorio e dell'AmbienteAssessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

CCOMANDOOMANDO  DELDEL C CORPOORPO F FORESTALEORESTALE  DELLADELLA R REGIONEEGIONE S SICILIANAICILIANA

    IL DIRIGENTE  GENERALE  IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 23/03/62, n. 2 e successive modificazioni;
VISTA la l.r. 23/03/1971, n.7 e successive modificazioni;
VISTA la l.r. 05/04/72, n. 24 e successive modificazioni;
VISTA la l.r. 15/05/2000, n. 10 art. 39;
VISTA la l.r. 29.12.2003, n. 21 art. 20;
VISTA la l.r. 27.02.2007, n. 4;
VISTA la legge 23.08.2004, n. 243 e successive modificazioni;
VISTO  il D.D.R. n. 250 del 7.03.1990 registrato alla Corte dei Conti il 22.06.1990  reg. 16 fgl. 89,

con il quale, tra gli altri,  il Sig. Sciara Antonino, a decorrere dal 1°.04.1990, viene nominato
Agente Tecnico Forestale, nel ruolo del Corpo Forestale  della Regione siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 1938 del 19.07.2007, vistato alla Ragioneria Centrale Agricoltura il 26.09.2007
alla nota n. 2203, con il quale, ai sensi del comma 8°, art. 1° della l.r. n. 4 del 27.02.2007, il
dipendente a decorrere dal 2.03.07, viene inquadrato con la qualifica di Perito F.le  nel ruolo
dei Periti del Corpo Forestale della Regione siciliana, categoria “C”, posizione economica
“5”;

VISTA la nota prot. n. 15896 del 16.09.2010, con la quale in applicazione degli artt. 84 e 85 del
C.C.R.L. quadriennio giuridico 2002/2005, a decorrere dal 1°.01.2008 al dipendente viene
attribuito  l'aumento previsto per la posizione C6;

VISTO  il D.D.G. n. 296 del 13.03.2014, vistato alla Ragioneria  per l’Assessorato del Territorio e
dell’Ambiente  il 31.03.2014 alla nota n. 225, con il quale, tra gli altri, il dipendente viene
inquadrato Perito Capo  nel ruolo dei Periti del Corpo Forestale della Regione Siciliana, con
decorrenza 02.03.2014;

VISTO lo stato matricolare della Regione siciliana;
VISTO l’estratto per riassunto del registro degli atti di morte rilasciato, in data xxxxxx, dal Comune di

xxxxxxxxxxxx dal quale si evince che il sig. Sciara Antonino nato a xxxxxxxxxxx il xxxxxxxxxx
è deceduto in data xxxxxxx;

RITENUTO pertanto,  di  dover procedere  alla  risoluzione del  rapporto di  lavoro del  Perito  Capo F.le sig.
Sciara Antonino a decorrere dal xxxxxxx, per  decesso;

A termine delle vigenti disposizioni di legge
DECRETA

ART.UNICO) Per quanto esposto nelle  premesse, a decorrere dal xxxxxxx,  è risolto il rapporto di lavoro del
Perito Capo F.le sig. Sciara Antonino nato a xxxxxxxxxxxxxxx il xxxxxxxx, e contestualmente,
lo stesso, viene cancellato dal ruolo di appartenenza della Regione Siciliana,  per decesso.
Ai sensi  dell’art.  79,  comma 8,  del  vigente  C.C.R.L.,  in caso di  decesso “l’Amministrazione
corrisponde  agli  aventi  diritto  l’indennità  sostitutiva  del  preavviso  secondo  quanto  stabilito
dall’art.  2122 del  c.c.,  nonché,  ove  consentito,  ai  sensi  dell’art.  37,  comma 11,  una  somma
corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti”.

Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art.  62 della L.R. n.
10/99.
Palermo, lì 30.07.2020

 Il Funzionario Direttivo
F.to Roberta La Mantia

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
          F.to Girolamo Pipitone

IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                 F.to Giovanni Salerno


	DECRETA
	
	Il Funzionario Direttivo


